Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2018  № 973
О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 03.03.2016 № 187

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, утвержденным  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанными АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016       № 187, постановлением администрации города Чебоксары от 23.03.2015      № 1154 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа», рассмотрев обращения Шоркиной Л.Д. (вх. в адм. от 16.05.2018 № Ш-5595), управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары города Чебоксары, с учетом протокола заседания Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 28.05.2018 № 11, рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 28.05.2018 № 5, администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от  03.03.2016 № 187 (далее - Правила), в части:

1.1. Отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1) вместо части зоны застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-5) на земельный участок с кадастровым номером 21:01:010512:0243 площадью 600 кв.м, расположенный по адресу: г. Чебоксары, СТ «Дружба», участок № 274;
1.2. Внесения изменений в раздел III «Градостроительные регламенты» Правил землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденных решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03 марта 2016 г. № 187, в части добавления статьи 60 (приложение к постановлению администрации города Чебоксары).

2.
Предложения и замечания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187, в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары по адресу: город Чебоксары, улица К. Маркса, д. 36 (тел. 23-50-08), в течение пяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

3.
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187, в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24.12.2009 № 1528.
4.
Управлению информации, общественных связей и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня его подписания.

5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.

Глава администрации города Чебоксары

        А.О. Ладыков

Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 06.06.2018 № 973
Статья 60. Градостроительный регламент зоны особо охраняемых территорий (ООТ)

Таблица N 24

Виды
разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	N п/п
	Код (числовое обозначение) в соответствии с Классификатором
	Вид разрешенного использования земельного участка (в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным уполномоченным федеральным органом исполнительной власти)
	Параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Ограничения использования

	Предельная этажность зданий, строений, сооружений, этаж
	Предельные размеры земельных участков (мин. - макс.), га
	Максимальный процент застройки, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основные виды и параметры разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства

	1
	3.1
	Коммунальное обслуживание
	2
	не подлежит установлению
	80
	п. 1 примечания

	2
	5.1
	Спорт
	5
	мин. 0,05
	75
	п. 1 примечания

	3
	9.0
	Деятельность по особой охране и изучению природы
	не подлежит установлению
	не подлежит установлению
	не подлежит установлению
	п. 1 примечания

	4
	9.1
	Охрана природных территорий
	не подлежит установлению
	не подлежит установлению
	не подлежит установлению
	п. 1 примечания

	5
	9.2
	Курортная деятельность
	не подлежит установлению
	не подлежит установлению
	не подлежит установлению
	п. 1 примечания

	6
	9.2.1
	Санаторная деятельность
	5
	не подлежит установлению
	60
	п. 1 примечания

	7
	9.3
	Историко-культурная деятельность
	не подлежит установлению
	не подлежит установлению
	не подлежит установлению
	п. 1 примечания

	8
	12.0
	Земельные участки (территории) общего пользования
	не подлежит установлению
	не подлежит установлению
	не подлежит установлению
	п. 1 примечания

	Условно разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства

	9
	5.2
	Природно-познавательный туризм
	не подлежит установлению
	не подлежит установлению
	не подлежит установлению
	п. 1 примечания

	10
	5.2.1
	Туристическое обслуживание
	1
	мин.0,03
	40%
	п. 1 примечания

	Вспомогательные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства

	11
	12.0
	Земельные участки (территории) общего пользования
	не подлежит установлению
	не подлежит установлению
	не подлежит установлению
	п. 1 примечания

Примечания:
1. Границы зон с особыми условиями использования территории, накладывающие ограничения на использование земельных участков и объектов капитального строительства, отображены на Карте зон с особыми условиями использования территории настоящих Правил. Использование земельных участков в границах зон с особыми условиями использования территории осуществляется в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

2. Не подлежащие установлению параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и иные предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства определяются в соответствии с требованиями местных и (или) республиканских нормативов градостроительного проектирования, технических регламентов, национальных стандартов, сводов правил; заданием на проектирование объектов и другими нормативными правовыми документами.

3. Использование земельных участков осуществлять в соответствии с требованиями, установленными статьями 94 - 100 Земельного кодекса Российской Федерации.

4. Предельные размеры земельных участков в условиях реконструкции допускается уменьшать не более чем на 50% от показателей, приведённых в данной таблице.»

________________________________________
110-63